
機密性2

「健康経営®」は、ＮＰＯ法人健康経営研究会の登録商標です。

「取り組み評価シート」のご提出はお済みですか？

健康経営ＥＸＰＲＥＳＳ 2020.
４

－「健康経営」宣言事業所のみなさまへ －

今月初旬、「健康経営」に取り組むことを宣言された390社の事業所さま
に『「健康経営」取り組み評価シート』を送付いたしました。この評価
シートは、「５つの取り組み※」についてアンケート方式でご回答いただく
もので、今までの振り返りや今後の課題を発見することにもつながります。
お忙しい中とは存じますが、必要事項を記入し、下記の期限までにご提出
いただきますようお願いいたします。
※「５つの取り組み」の詳細につきましては、裏面をご参照ください。

〒850-8537 長崎市大黒町9-22 大久保大黒町ビル本館8階 企画総務グループ
電話：095-829-6000（代表）（受付時間/平日8：30～17：15）

「健康経営推進企業」

認定事業所を決定

「５つの取り組み」に、
取り組んでいただきます 「取り組み評価シート」

の提出

認定証送付

（ＨＰで公表予定）

今後の「健康経営」スケジュール

2020年４～５月 2020年８月 2020年９月

取組後

健康経営優良法人２０２０が認定されました！

健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課題に即した取り組みや日

本健康会議が進める健康増進の取り組みをもとに、特に優良な健康経営を

実践している大企業や中小企業等を顕彰する制度です。協会けんぽ長崎支

部の中から大規模法人部門に３事業所さま、中小規模法人部門に４５事業

所さまが認定されました。認定を受けられた事業所さまにおかれましては、

心よりお慶び申し上げます。

認定を受けられた事業所さまの一覧は、協会けんぽ長崎支部のＨＰに掲

載しておりますので、ぜひご覧ください。

大規模法人部門 中小規模法人部門

―― 提出期限：令和２年５月８日（金）――

「健康経営優良法人認定制度」について、
詳しくは経済産業省のＨＰをご覧ください。

「健康経営」宣言事業に関するミニのぼりとポスターを作
成しました。「健康経営」に取り組んでいることを事業所内
外にアピールしていただき、従業員の皆さまの健康づくりの
促進および事業所さまのイメージアップにお役立ていただけ
ればと思います。
また、受動喫煙防止にかかるポスターも作成いたしました。

健康増進法の改定に伴い、2020年4月1日より事業所を原則屋
内禁煙とする「受動喫煙防止対策」
が全面施行されます。ポスターを
掲示していただき、従業員の皆さま
へ周知をお願いいたします。

「健康経営」を事業所内外にアピールしましょう！

ぜひ掲示して
くださいね！



機密性2


